
当社は、ぺんてる株式会社の発行済普通株式をぺんてる株主の皆様から買い付ける方法により、その発行済株式総数の過半数の取得を目指すことを決議致しましたの

で、下記のとおりご案内申し上げます。

すでに多数の株主の方々からご連絡があり、当社の趣旨へのご賛同をいただいております。

ぺんてると当社との緊密な関係性を築き、ぺんてるブランドの維持・強化を始めとした、ぺんてるの更なる発展を実現してまいります。是非お持ちの株式を当社に託してい

ただきたく、お願い申し上げます。　

　

■買付価格

普通株式1株につき、4,200円

※株式売買契約書を提出いただければ、速やかに代金をお支払いいたします。

※2019年11月29日に買付価格を変更いたしました。

※既にお申し込みいただいている株主の皆様の価格も同様に変更させていただきます。

　

■譲渡承認と株式譲渡契約書について

お持ちの株式は、ぺんてる取締役会の譲渡承認がなくとも、適法にお売りいただくことが可能です。この点については、外部の大手法律事務所にも確認しており、当社が

責任を持って実行いたします。 株式譲渡契約書の内容は、お持ちのぺんてる株式の買取を、ぺんてる取締役会の譲渡承認がなくとも行うために必要な最低限のものを

定めております。株主の皆様にご安心頂くための内容となっています。

　

■買付予定数

下限・上限を設定しておりません。

　

■申し込み期間

2019年12月9日（月曜日）まで

　

■株式買付に関するお問い合わせ窓口

本件に関するお電話でのお問い合わせは、下記専用コールセンターで受け付けております。

電話番号：0120-177-594　（受付時間 9:00～21:00　土日祝日含む）

メールアドレス：kokuyo2019@kokuyo.com　担当：梅田、久保

ぺんてる株式会社の株主の皆様へのお知らせ（11月29日）

ぺんてる株式会社の株主の皆様へのお知らせ（11月29日）｜お知らせ｜IR INFO｜コクヨ https://www.kokuyo.co.jp/irinfo/cat243/20191116.html

1 / 2 2019/12/22 21:47



　

　

　

詳細は、以下をご覧下さい

「（再変更）ぺんてる株式会社の株式の買付け条件変更のお知らせ 」（2019年11月29日）

https://ssl4.eir-parts.net/doc/7984/tdnet/1774862/00.pdf

「（変更）ぺんてる株式会社の株式の買付け条件変更のお知らせ」（2019年11月20日）

https://ssl4.eir-parts.net/doc/7984/tdnet/1773066/00.pdf

「ぺんてる株主様からのお問合せに対する当社の対応について」（2019年11月26日）

https://www.kokuyo.co.jp/irinfo/cat243/20191119.html

「ぺんてる株式会社の株式の買付け方針に関するお知らせ」（2019年11月15日）

https://ssl4.eir-parts.net/doc/7984/tdnet/1772326/00.pdf

一覧へ戻る

ぺんてる株式会社の株主の皆様へのお知らせ（11月29日）｜お知らせ｜IR INFO｜コクヨ https://www.kokuyo.co.jp/irinfo/cat243/20191116.html

2 / 2 2019/12/22 21:47


